Администрация Цветнопольского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2025                                                                                                          № 20

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов
над населенными пунктами Цветнопольского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области, а также

посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки,
сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации»

В соответствии с протестом транспортной прокуратуры Омской области
от 27.03.2025 № 23-02-2025/519-25-20009516 на постановление администрации
Цветнопольского сельского поселения от 07.06.2021 № 60, в целях приведения
административного регламента предоставления муниципальной услуги в
соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь
Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными
пунктами Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, а также посадка (взлет)
на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых
не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее -
Регламент), утвержденный постановлением администрации Цветнопольского
сельского поселения от 07.06.2021 № 60 (в редакции постановления от 18.08.2021
№ 91, от 27.05.2022 № 41, от 21.03.2025 № 14) следующие изменения:

1.1. В пункте 8.1 главы 8 Раздела II Регламента подпункт 9 исключить.
 1.2. Главу 9 Раздела II Регламента дополнить пунктом 9.4.:

«9.4. Введения ограничения использования воздушного пространства
БВС в рамках базовой готовности, в соответствии с Указом Губернатора
Омской области от 27.06.2024 № 140 «Об ограничении использования
воздушного пространства беспилотными гражданскими воздушными судами на
территории Омской области в рамках уровня базовой готовности».

 2

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                           А.Н. Смирнов